
UCHWAŁA NR XXIII/43/16
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 27 czerwca 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tj Dz. U. 2016.446 ze zm.) i art. 212 ust. 1 pkt 1-6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych (tj Dz. U. 2013.885 ze zm.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na rok 2016 o kwotę 347.232,00 zł., zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na rok 2016 o kwotę 347.232,00 zł., zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. W uchwale  Nr XVI/94/15 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Szczawna-Zdroju na rok 2016 wprowadza się następujące zmiany:

Załącznik nr 4  - "Wydatki majątkowe" otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały.

Załącznik nr 8 - „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy” otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 4. Budżet po zmianach wynosi po stronie  dochodów: 28.191.313,18 zł., po stronie wydatków 30.450.883,61 
zł. Deficyt budżetu  wynosi 2.259.570,43 zł.

§  5. Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Szczawna-Zdroju.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu  w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Ramona Bukowska-Mucha

Id: 82FDD210-8C41-485A-8018-2CC936E60416. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/43/16

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 27 czerwca 2016 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 246,09 29 947,09 31 193,18

01008 Melioracje wodne 0,00 29 947,09 29 947,09

2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 29 947,09 29 947,09

750 Administracja publiczna 256 553,00 - 51 000,00 205 553,00
75095 Pozostała działalność 51 000,00 - 51 000,00 0,00

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

51 000,00 - 51 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 2 948 583,00 320 000,00 3 268 583,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 1 009 001,00 320 000,00 1 329 001,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 540 000,00 320 000,00 860 000,00
801 Oświata i wychowanie 537 578,00 - 15 000,00 522 578,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 26 788,00 - 15 000,00 11 788,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 26 788,00 - 15 000,00 11 788,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 103 554,09 33 284,91 2 136 839,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 29 947,09 - 29 947,09 0,00

2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 29 947,09 - 29 947,09 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 0,00 60 000,00 60 000,00
0830 Wpływy z usług 0,00 60 000,00 60 000,00

90095 Pozostała działalność 2 000,00 3 232,00 5 232,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 232,00 3 232,00

926 Kultura fizyczna 200 000,00 30 000,00 230 000,00
92601 Obiekty sportowe 200 000,00 30 000,00 230 000,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 30 000,00 30 000,00

Razem: 27 844 081,18 347 232,00 28 191 313,18

Id: 82FDD210-8C41-485A-8018-2CC936E60416. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/43/16

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 27 czerwca 2016 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 605,09 60 000,00 61 605,09

01008 Melioracje wodne 0,00 60 000,00 60 000,00
4270 Zakup usług remontowych 0,00 60 000,00 60 000,00

750 Administracja publiczna 4 567 177,19 112 000,00 4 679 177,19
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 980 280,86 132 500,00 4 112 780,86

4300 Zakup usług pozostałych 470 877,26 132 500,00 603 377,26
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 125 569,00 20 000,00 145 569,00

4300 Zakup usług pozostałych 102 901,00 20 000,00 122 901,00
75095 Pozostała działalność 177 924,33 - 40 500,00 137 424,33

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 000,00 - 34 425,00 16 575,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00 - 6 075,00 2 925,00

801 Oświata i wychowanie 4 804 766,00 232 000,00 5 036 766,00
80104 Przedszkola 1 380 406,00 0,00 1 380 406,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 906,64 - 800,00 31 106,64
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 800,00 170 800,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 44 648,00 - 15 000,00 29 648,00
2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 44 648,00 - 15 000,00 29 648,00

80110 Gimnazja 1 319 044,00 247 000,00 1 566 044,00

6660

Zwroty dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków 
majątkowych.

0,00 247 000,00 247 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 153 847,08 - 56 768,00 6 097 079,08
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 136 000,00 - 60 000,00 76 000,00

4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 - 60 000,00 0,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 511 416,00 10 000,00 521 416,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 500,00 10 000,00 76 500,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 603 500,00 3 232,00 606 732,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 900,00 3 232,00 23 132,00
90095 Pozostała działalność 487 104,00 - 10 000,00 477 104,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 - 10 000,00 80 000,00
Razem: 30 103 651,61 347 232,00 30 450 883,61

Id: 82FDD210-8C41-485A-8018-2CC936E60416. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/43/16

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 27 czerwca 2016 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
600 Transport i łączność 4 158 820,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 60 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Montaż sygnalizacji świetlnej w m.Szczawno-Zdrój w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 375 60 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 098 820,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 098 820,00

Przebudowa ciągu komunikacyjnego łączącego uzdrowiskową 
część Szczawna-Zdroju z DW375 i 376- etap I remont 
Mickiewicza i przebudowa Ułanów Nadwisl

3 400 000,00

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Szczawnie-
Zdroju- działka nr 60 obr.2 240 000,00

Przebudowa dróg gminnnych 458 820,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 612 321,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 612 321,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 612 321,00

Zmiana sposobu użytkowania budynku gospodarczego przy ul. 
Sienkiewicza  28A  na budynek z siedmioma lokalami socjalnymi 612 321,00

710 Działalność usługowa 24 000,00
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00
Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - 
opracowanie dokumentacji 20 000,00

71035 Cmentarze 4 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000,00

Zakup młota udarowego 4 000,00
750 Administracja publiczna 139 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Przebudowa budynku Urzędu Miejskiego - I etap dokumentacja 10 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Zakup centrali telefonicznej w Urzędzie Miejskim 14 000,00
Zakup sprzetu komputerowego 6 000,00

75095 Pozostała działalność 109 500,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00

Opracowanie ekspertyz i dokumentacji pod przyszłe inwestycje 90 000,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 575,00

E-usługi publiczne w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-
Zdrój 16 575,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 925,00
E-usługi publiczne w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-
Zdrój 2 925,00

801 Oświata i wychowanie 517 800,00
80104 Przedszkola 170 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 800,00
Przebudowa Przedszkola Miejskiego w Szczawnie-Zdroju 140 000,00
System przeciwdziałania zadymianiu w Przedszkolu Miejskim 30 800,00

80110 Gimnazja 247 000,00

6660

Zwroty dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych.

247 000,00

Zwrot dotacji na rzecz Ministerstwa Sportu i Turystyki ( 
odzyskany vat) 247 000,00

80195 Pozostała działalność 100 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w ramach kompleksu 100 000,00

Id: 82FDD210-8C41-485A-8018-2CC936E60416. Podpisany Strona 1



oświatowo-sportowo-rekreacyjnego przy ul. Słonecznej 1A
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 248 590,08

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Przebudowa kanalizacji deszczowej 20 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

10 000,00

Porządkowanie gospodarki ściekowej - przyłącza 10 000,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 293 416,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 289 417,00
Ścieżka przyrodniczo-ekologiczna w Parku Szwedzkim 289 417,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 3 999,00
Zakup piły spalinowej Stihl 441 3 999,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 828 674,08
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00

Dokumentacja i montaz instalacji prosumenckich OZE w ramach 
Gminnego Programu Prosumenckiego dla Szczawna-Zdroju 300 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

1 528 674,08

Modernizacja źródeł ciepła na terenie Gminy Szczawno-Zdrój w 
ramach programu Kawka 1 508 674,08

Zmiana sposobu ogrzewania 20 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 6 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 500,00
Budowa sieci elektrycznej oświetlenia na części ul. Prusa, 
ul.Popiełuszki oraz alejkach na cmentarzu komunalnym-
dokumentacja

6 500,00

90095 Pozostała działalność 90 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Przebudowa oswietlenia terenu placu zabaw przy ul. Równoległej 10 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00

Doposażenie placów zabaw 80 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 116 200,00

92116 Biblioteki 40 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Przebudowa budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Szczawnie-Zdroju - dokumentacja 40 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 76 200,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących 
w użytkowaniu jednostek budżetowych 76 200,00

Rewitalizacja obiektów zabytkowych w Parku Zdrojowym w 
Szczawnie-Zdroju- dokumentacja 76 200,00

926 Kultura fizyczna 905 000,00
92601 Obiekty sportowe 905 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 905 000,00
Budowa obiektu lekkoatletycznego przy ul. Słonecznej w ramach 
II etapu budowy kompleksu oświatowo-sportowo-rekreacyjnego 905 000,00

Razem 8 722 231,08

Id: 82FDD210-8C41-485A-8018-2CC936E60416. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIII/43/16

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 27 czerwca 2016 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy

dział rozdz. § wyszczególnienie kwota
dotacji

uwagi

przedmiotowa podmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I.  Jednostki sektora finansów publicznych

750 75075 2310
Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego

7 569,00 7 569,00
TELEBIMY - nowoczesne e-usługi w 
dziedzinie turystyki i kultury w 
gminach dolnośląskich

750 75095 2319
Urzędy gmin(miast i 
miast na prawach 
powiatu)

7 924,33 7 924,33
Udział w utrzymaniu Instytucji 
Posredniczącej Aglomeracji 
Wałbrzyskiej

754 75404 2300 Komendy 
Wojewódzkie Policji 45 000,00 45 000,00 Dodatkowe patrole porządkowe Policji

801 80104 2540 Przedszkola 100 457,00 100 457,00 Dotacja dla Niepubliczngoe 
Przedszkola "Małe Misie"

801 80106 2540
Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego

29 648,00 29 648,00 Dotacja dla Niepublicznego Punktu 
Przedszkolnego "Małe Misie II"

921 92106 2480 Teatry 420 000,00 420 000,00 Dotacja dla Teatru Zdrojowego im. H. 
Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju

921 92116 2480 Biblioteki 421 854,00 421 854,00 Dotacja dla Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Szczawnie-Zdroju

RAZEM 1 032 452,33 0,00 971 959,00 60 493,33
II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych

851 85154 2820 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 190 000,00 190 000,00

Środki na zadania w zakresie 
przeciwdziałanie akoholizmowi i innym 
patologiom społecznym dla organizacji 
pozytku publicznego

852 85295 2820 Ochrona zdrowia-
pozostała działalność 57 750,00 57 750,00

Środki przeznaczone na realizację 
zadania publicznego dot. prowadzenia 
Dziennego Domu "Senior-Wigor"

Id: 82FDD210-8C41-485A-8018-2CC936E60416. Podpisany Strona 1



900 90001 6230 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 10 000,00 10 000,00

Środki przeznaczone na porządkowanie 
gospodarki ściekowej dla osób fizycznych, 
prawnych, wspólnot mieszk., 
przedsiębiorców-Uchwała RM VII/21/15 z 
30.03.2015

900 90005 6230
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu

20 000,00 20 000,00
Środki przeznaczone na zmianę sposobu 
ogrzewania dla osób fizycznych, prawnych, 
wspólnot mieszk., przedsiębiorców-
Uchwała RM VII/21/15 z 30.03.2015

900 90005 6230
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu

1 508 674,08 1 508 674,08 Modernizacja źródeł ciepła na terenie gminy 
Szczawno-Zdrój -program Kawka

926 92605 2820 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 25 000,00 25 000,00

Środki na upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu oraz wspieranie 
organizacji imprez sportowych dla 
organizacji pożytku publicznego

921 92195 2820 Pozostala działalność 15 000,00 15 000,00

Środki na zadania w zakresie "Kultury i 
ochrony dóbr dziedzictwa 
narodowego"dla organizacji pożytku 
publicznego

RAZEM 1 826 424,08 0,00 0,00 1 826 424,08
RAZEM 
DOTACJE 2 858 876,41 971 959,00 1 886 917,41

Id: 82FDD210-8C41-485A-8018-2CC936E60416. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Dział 010

Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 29.947,09 zł. w tym dziale przy równoczesnym
zmniejszeniu planu dochodów i wydatków w dziale 900 dotyczy zmiany klasyfikacji budżetowej dotyczącej
realizacji zadania konserwacji rowu R-B.

Dział 750

Zmniejszenie w tym dziale planu dochodów o kwotę 51.000,00 zł. oraz planu wydatków o kwotę
40.500,00 zł. wynika z przesunięcia przez Instytucję Zarządzającą RPO WD na lata 2014-2020 terminu
rozstrzygnięcia konkursu o dofinansowanie zadania: "E-usługi publiczne w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej
Szczawno-Zdrój", co oznacza, że w 2016 r. gmina nie otrzyma planowanego dofinansowania, natomiast
wydatki na to zadanie w 2016 r. zostaną zmniejszone do kwoty 19.500,00 zł.

Ponadto w tym dziale zwiększa się plan wydatków o kwotę 14.145,00 zł. na przeprowadzenie
pilotażowego zadania "Digitalizacja dokumentacji archiwalnej z archiwum zakładowego Urzędu Miejskiego w
Szczawnie-Zdroju", związanego z planowanym wprowadzeniem E-usług na terenie gminy. Planuje się
zdigitalizowanie ok. 25 tys. dokumentów.

Zwiększenie planu wydatków w tym dziale o kwotę 20.000,00 zł. dotyczy zabezpieczenia środków na
zintensyfikowanie działań związanych z promocją miasta.

Dział 758

Zwiększenie planu dochodów w tym dziale o kwotę 320.000,00 zł. jest związane ze złożonymi do Urzędu
Skarbowego korektami VAT w zakresie odliczenia VAT naliczonego od wydatków poniesinych na budowę i
wyposażenie hali sportowej. Jednocześnie z tego samego powodu zwiększa się wydatki w dziale 750 o kwotę
118.355,00 zł. celem pełnego zabezpieczenia środków na wynagrodzenie dla Spółki Deloitte, zgodnie z zawartą
umową oraz w dziale 801 o kwotę 247.000,00 zł. z tytułu zwrotu części kwoty dofinansowania na rzecz
Ministerstwa Sportu i Turystyki. Powyższe wynika z zawartej umowy o dofinansowanie oraz zostało
potwierdzone przez Ministra Sportu i Turystyki w piśmie z dnia 7 grudnia 2015 r.

Dział 801

Zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych w Przedszkolu Miejskim o kwotę 800,00 zł. wynika z
potrzeby wykonania dodatkowych punktów świetlnych oświetlenia ewakuacyjnego, wcześniej nie ujętych w
projekcie inwestycyjnym. Powyższe środki przesuwa się z planu wydatków bieżących, z zakupu usług
pozostałych.

W tym dziale, po przeprowadzonej analizie dochodów z tytułu uczęszczania dzieci z innych gmin do
Niepublicznego Punktu Przedszkolnego "Małe Misie II" zmniejsza się dochody o kwotę 15.000,00 zł. oraz o
taką samą kwotę zmniejsza się dotację dla Niepublicznego Punktu Przedszkolnego "Małe Misie II". Jest to
efekt mniejszej niż wnioskowano ilości dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego w ww. placówce.

Dział 900

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 30.000,00 zł. dotyczy wpływu dochodów od Wspólnot
Mieszkaniowych z tytułu utrzymania czystości na terenach wokół nieruchomości.

W tym dziale zwiększa sie również dochody o kwotę 3.232,00 zł., w związku z otrzymanym
odszkodowaniem za uszkodzone punkty świetlne, jednocześnie zwiększając wydatki w tym dziale o taką samą
kwotę.

W związku z planowaną dalszą realizacją zagospodarowania placów zabaw przy ul. Równoległej,
Słowackiego i Obr. Westerplatte zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł. celem zakupienia
kompozycji roślinnych, które poprawią odbiór wizualny tych terenów. Kwotę tę zabezpiecza się poprzez
wydzielenie jej z zadania inwestycyjnego "Doposażenie placów zabaw" .

Dział 926

Zwiększenia planu dochodów o kwotę 30.000,00 zł. dokonano w związku z uzyskiwanymi dochodami z
tytułu najmu hali sportowej.

Id: 82FDD210-8C41-485A-8018-2CC936E60416. Podpisany Strona 1




